

Hersteller /
Vertriebsges. [EUCO GmbH](#)

Marke topkauf
Artikelnr: 116020



(ohne Bild)

topkauf Rapsspeiseöl 10l PET

Verkehrsbezeichnung

reines Rapsöl 10l

Zutaten

Rapsöl, raffiniert

Kenntlichmachung bei loser Abgabe kenntlichmachungsfrei

Kostformen ovo-lakto-vegetabil; glutenfrei; ovo-vegetabil; lakto-vegetabil; geeignet für Vegetarier

Nährwerte pro 100 g Produktmasse *) - Herstellerangabe

Energie	819 kcal	
Energie	3.367 kJ	
Fett	91 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	k.A.	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
Kohlenhydrate	0 g	
- davon Zucker	k.A.	
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.	
- davon Stärke	k.A.	
Ballaststoffe	0 g	
Eiweiß	0 g	
Salz	k.A.	
Fructose (Fruchtzucker)	0 g	
Vitamin E - Tocopheroläquivalent	35 mg	350% **

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

**) Prozent der empfohlenen Tagesdosis

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	nein
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	
Schwefeldioxid und Sulfit in einer Konzentration von mehr als 10 mg/ kg oder 10 mg/ l, als SO2 angegeben	nein	
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß ALBA Liste, Fassung: 2011		
Weizen	nein	
Roggen	nein	
Gerste		k.A.
Hafer		k.A.
Dinkel		k.A.
Kamut		k.A.
Gluten	nein	
Krebstiere		k.A.
Ei	nein	
Fisch	nein	
Erdnüsse	nein	
Soja	nein	
Milch	nein	
Mandeln		k.A.
Haselnüsse		k.A.
Walnüsse		k.A.
Kaschunüsse		k.A.
Pekannüsse		k.A.
Paranüsse		k.A.
Pistazien		k.A.
Makademianüsse / Queenslandnüsse		k.A.
Nüsse (Schalenfrüchte)	nein	
Sellerie	nein	
Senf	nein	
Sesamsamen	nein	
Schwefeldioxid und Sulphite (E220 - E228) in Konzentrationen von mehr als 10 mg/ kg oder 10 mg/ l, ausgedrückt als SO2	nein	
Lupine	nein	
Weichtiere	nein	
Laktose	nein	
Kakao	nein	
Glutamat (E620 - E625)	nein	
Hühnerfleisch	nein	
Koriander	nein	
Mais	nein	
Hülsenfrüchte	nein	
Rindfleisch	nein	
Schweinefleisch	nein	
Karotte	nein	

Erdnussöl**	nein
Nussöl**	nein
Sesamöl**	nein
Sojalecithin**	nein
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. **) optionale bzw. veraltete Zutaten	
Informationen	
Zubereitung	
Nicht über 180°C erhitzen	
Lagerhinweise	
kühl und lichtgeschützt lagern	
Allgemeine Angaben	
PRINS Produktgruppe	Öle, Fette, Schmalz
PRINS Produktuntergruppe	Öle, Fette
Hersteller Produktgruppe	BUTTER, MARGARINE, SPEISE- UND SCHLACHTFETTE, SPEISEOELE
Hersteller Produktuntergruppe	Speiseöle
Produktkategorie	Vegetarisches Produkt
Lagerkategorie	Trockenprodukt
Bezugsquelle	- Cash & Carry (C&C)
Restlaufzeit	
Mindesthaltbarkeit	
Einzelpackung(EP)/ Verbrauchseinheit	
EP/ Verbrauchseinheit Typ	PET
EP GTIN Nr.	4311596407033
EP Anzahl Stück in VKE	
EP Brutto Gewicht / Inhalt	
EP Netto Gewicht / Inhalt	ca. 9.162 g
EP Abtropfgewicht/ Füllmenge	
EP Gewicht Verpackung in g	
EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	
Verkaufseinheit(VKE)	
VKE Typ	
VKE Info	
VKE GTIN	
VKE Brutto Gewicht / Inhalt	
VKE Netto Gewicht / Inhalt	
VKE Abtropfgewicht/ Füllmenge	
VKE Gewicht Verpackung in g	
VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	
VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in 0 Gramm)	
Paletteninfo	
Typ	

Handling
Anzahl VKE pro Palette
Anzahl VKE pro Lage
Anzahl Lagen pro Palette
Abmessungen in mm (L x B x H)
Gesamtgewicht in kg

Stand lt. Herstellerangabe: **25.11.2008**
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **21.10.2013**